Руководителю

организации (предприятия)-

члена БСПН им. Кунявского
О предоставлении предложений
по сокращению административных процедур

Доводим до Вашего сведения, что 28.06.2021г. состоялось заседание

обновленного состава Совета по развитию предпринимательства, на котором
председатель Совета, Первый заместитель Премьер-министра Республики
Беларусь Снопков Н.Г. проинформировал присутствующих о поручении
Президента Республики Беларусь по кардинальному сокращению
действующих административных процедур и их регламентов (до 75
процентов).

 25.06.2021г.  подписан Указ Президента Республики Беларусь №240
«Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов
хозяйствования», согласно которому Совету Министров поручено утвердить
единый перечень административных процедур, а в девятимесячный срок
органы регуляторы должны утвердить регламенты административных
процедур.

В связи с выше изложенным и в целях выработки предложений по
улучшению ведения бизнеса, снижению административной нагрузки на
субъекты хозяйствования, уменьшения уровня затрат по ведению
предпринимательской деятельности просим Вас внести свой вклад в
сокращение и/или упрощение административных процедур и разработку их
регламентов.

Ваши предложения просим предоставить в электронном виде по
прилагаемой форме в формате Word не позднее 21 июля 2021 года на эл.адрес:
bva@bspn.by .  Контактное лицо: Бородуля Вадим Анатольевич – заместитель
директора по правовым вопросам БСПН им.Кунявского.

Данные предложения будут систематизированы и представлены в Совет
Министров Республики Беларусь, Администрацию Президента Республики
Беларусь, Совет по развитию предпринимательства и другие
заинтересованные  государственные органы.

Надеемся на Вашу активную позицию.

Сопредседатель Правления,

директор БСПН им. Кунявского

Тарасевич Ж.К.

Бiзнес саюз

прадпрымальнiкаý

 i наймальнiкаý

iмя прафесара

М.С.Куняýскага

220033,  г.Мiнск, вул.Фабрычная, 22

тэл./факс. 377-07-92, 316-35-26

IBAN: BY19BLBB30150190006230001001
 Ідэнтыфікацыйны код BLBBBY2X,

аддзяленне № 539 ААТ «Белiнвестбанк»,
УНП 190006230, АКПА 00030461

(БСПН ім.Куняўскага)
07.07.2021 г. № 07-05//2-106

На №     от

Бизнес союз

предпринимателей

и нанимателей

имени профессора

М.С.Кунявского

220033,  г.Минск, ул.Фабричная, 22
тел./факс 377-07-92, 316-35-26

IBAN: BY19BLBB30150190006230001001

Идентификационный код BLBBBY2X ,
отделение № 539 ОАО «Белинвестбанк»,

УНП 190006230, ОКПО 00030461

(БСПН им.Кунявского)
E-mail: org@bspn.by, dir@bspn.by

www.bspn.by

mailto:bva@bspn.by
mailto:org@bspn.by
mailto:dir@bspn.by
http://www.bspn.by/